
                                                                                                                       2017/0404/SMM 

                                                                                                                                                                                                            1 

 S M L O U V A   O   V Ý P Ů J Č C E 
 

uzavřená dnešního dne, měsíce a roku podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v pozdějším znění, 

mezi smluvními stranami: 
 
1. Město Uherské Hradiště, 
    se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01, 
    IČ 002 91 471, DIČ CZ00291471 
    zastoupené starostou Ing. Stanislavem Blahou 
    dále jako půjčitel 
 
a 
 
2. Sběrné suroviny UH, s.r.o. 

se sídlem Uherské Hradiště, Průmyslová 1147, PSČ 686 01 
IČ 255 99 895, DIČ CZ25599895 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 37314 
zastoupená jednatelem Rudolfem Mazánkem 
dále jako vypůjčitel 
 

 
I.   Úvodní ustanovení 
 
1. Půjčitel je vlastníkem pozemků parc.č. 659/2 o celkové výměře 4.117 m2,  ostatní plocha, 

silnice, parc.č. 804/8 o celkové výměře 2.328 m2, ostatní plocha, manipulační plocha 
a parc.č. 804/12 o celkové výměře 237 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zapsaných u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrálního pracoviště Uherské 
Hradiště pro obec Uherské Hradiště a katastrální území Uherské Hradiště na listu 
vlastnictví č. 10001. 

2. Vypůjčitel má zájem získat do výpůjčky část pozemku parc.č. 659/2 o výměře 170 m2, 
část pozemku parc.č. 804/8 o výměře 1.300 m2 a část pozemku parc.č. 804/12 o výměře 
150 m2, vše v k.ú. Uherské Hradiště, za účelem vybudování kanalizačního řadu DN 300. 

 
 
II.   Ujednání o výpůjčce 
 
Půjčitel předává vypůjčiteli do výpůjčky část pozemku parc.č. 659/2 o výměře 170 m2, část 
pozemku parc.č. 804/8 o výměře 1.300 m2 a část pozemku parc.č. 804/12 o výměře 150 m2, 
vše v k.ú. Uherské Hradiště, specifikované v čl. I. odst. 1. této smlouvy a vypůjčitel tyto části  
předmětných pozemků do výpůjčky přijímá.  
 
 
III.   Podmínky výpůjčky    
 
1. Výpůjčka se sjednává za účelem vybudování kanalizačního řadu DN 300 a to na dobu 

určitou do doby vydání stavebního povolení na stavbu komunikace, případně 
inženýrských sítí na pozemcích parc.č. 804/8 a parc.č. 804/12, oba v k.ú. Uherské 
Hradiště,  nejdéle však do 31.12.2020. 

2. V případě, že vypůjčitel zjistí, že by mohlo dojít k prodloužení realizace stavby 
podnikatelského záměru z důvodu nečekaných změn nezávisle vzniklých na vůli a 
jednání vypůjčitele, požádá vypůjčitel neprodleně půjčitele o uzavření dodatku této 
smlouvy o prodloužení lhůty specifikované v čl. III. odst. 1. této smlouvy. 



                                                                                                                       2017/0404/SMM 

                                                                                                                                                                                                            2 

3. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 
zapůjčení, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo v rozporu s účelem, 
ke kterému slouží, jak je uvedeno v čl. III. odst. 1 této smlouvy. 

4. Vypůjčitel se zavazuje umožnit bezúplatné napojení kanalizace ve vlastnictví města 
Uherské Hradiště na nově budovaný kanalizační řad DN 300. 

5. Vypůjčitel se zavazuje na vlastní náklady provádět údržbu předmětu výpůjčky. 
6. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile ho nepotřebuje, nejpozději do 

konce stanovené doby zapůjčení. 
7.  Práva a povinnosti vyplývající z ustanovení této smlouvy přechází i na případné právní 

nástupce smluvních stran. 
 
 
IV.   Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v plat. znění 
 
Půjčitel, v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města 
č. 968/59/RM/2017/Veřejný ze dne 30.5.2017. Záměr byl zveřejněn na úřední desce města 
Uherské Hradiště ve dnech od 27.3.2017 do 12.4.2017. V téže době byl záměr zveřejněn 
i způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce města Uherské 
Hradiště. 
 
 
V.   Závěrečná ustanovení 
            
1. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě 

rozumí, souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, 
z této smlouvy vyplývajících.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, skládajících se ze dvou 
jednostranně tištěných stran. Každý účastník obdrží po jejich podpisu dva z nich. 
Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných 
dodatků opatřených podpisy obou smluvních stran.  

3. Vypůjčitel bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou být 

půjčitelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), neboť půjčitel je mj. 

povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy je vypůjčitel povinen 

nejpozději při podpisu této smlouvy půjčitele písemně upozornit na případné obchodní 

tajemství a jiné chráněné údaje vyplývající z této smlouvy, případně i jejich budoucích 

dodatků, které budou následně půjčitelem v uveřejňovaném textu anonymizovány. 
4. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva není uzavírána za nápadně nevýhodných 

podmínek ani v tísni. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
  
Příloha: výkres situace 
 
V Uherském Hradišti dne 26.06.2017 
 
 
 
…………………………… 
Rudolf Mazánek 
jednatel 

          V Uherském Hradišti dne 28.06.2017 
 
 
 
           ………………………….. 
           Ing. Stanislav Blaha 

     starosta  
 


